MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
21º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

PR-AP-00027560/2020

EDITAL PR/AP Nº 17, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

A Comissão Especial  do  21º  Processo  Seletivo  de  Estagiários,  designada  por
meio da Portaria PR/AP nº 35, de 12 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

I  -  Informar  que  foi  interposto  01  (um) recurso em  face  da  prova  objetiva  da  área  de
Administração da referida seleção de estagiários, sendo  deferido;
II – Informar que foi  alterada a resposta de uma questão da prova objetiva da área de
Administração, conforme gabarito definitivo publicado na página do estágio;
III - Informar que não foram interpostos recursos em face das provas objetivas das áreas de
Direito, Comunicação Social e Ciências da Computação  da referida seleção de estagiários;
IV - Divulgar abaixo o resultado preliminar de referido processo seletivo:

Comunicação Social:

NOME NOTA
OBJETIVA

NOTA
SUBJETIVA

TOTAL

1 IAGO DE AMORIM FONSECA 22 99 121
2 NATANIAS OLIVEIRA MORAIS 29 88 117
3 ADDAN OLIVEIRA DE ARAUJO VIEIRA 20 89 109
4 BEATRIZ CARDOSO VIEGAS 18 78 96
5 IANNIQUE MENESES GOMES 23 64 87

Informática:

NOME NOTA
OBJETIVA

NOTA
SUBJETIVA

TOTAL

1 RAFAEL CORREAO CARDOSO 26 ------ 26
2 GABRIEL HAILAN DE SOUZA BARREIROS 26 ------ 26
3 DHEMESON LORAN DE LIMA SIQUEIRA 26 ------ 26
4 ANDERSON TEIXEIRA DE SOUZA 23 ------ 23

1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
21º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

PR-AP-00027560/2020

5 JOYCE SILVA CARIDADE 19 ------ 19
6 RAILSON ROCHA DA SILVA 19 ------ 19
7 LUIS ABDON ALMEIDA DE LIMA 18 ------ 18
8 VITOR DA SILVA MARQUES ARAUJO 18 ------ 18
9 JESSE HENRIQUE DUARTE DE ALMEIDA 16 ------ 16
10 KAYUÃ KAIO MARIANO RODRIGUES BARBOSA 16 ------ 16

Informática – Cotas Pretos e Pardos:

NOME NOTA
OBJETIVA

NOTA
SUBJETIVA

TOTAL

1 VITOR DA SILVA MARQUES ARAUJO 18 ------ 18

Direito:

NOME NOTA
OBJETIVA

NOTA
SUBJETIVA

TOTAL

1 LUANE LANA DE SOUZA NASCIMENTO 39 70 109
2 FABIO BRUNO MODESTO CAMBRAIA 28 76 104
3 CAMILA CAMPOS FERNANDES 30 74 104
4 AMANDA GARCIA FIGUEIRA 34 70 104
5 EDUARDO NUNES DE ARAUJO 37 64 101
6 HECTOR RANIELLE COSTA REIS 32 67 99
7 MARIA VITÓRIA CRUZ E SILVA DE OLIVEIRA 28 66 94
8 RAMON AÉCIO DE MELO T. DOS SANTOS 36 57 93
9 JULIANA DE QUEIROZ FRANCO FERREIRA 32 59 91
10 FERNANDA FERNANDES DE MENEZES 34 56 90
11 ESTEFANI ALMEIDA FARIAS NONATO 39 50 89
12 ISABELLI MARTINS GALVÃO DOS SANTOS 27 60 87
13 KARINA VIEIRA MIRANDA 31 56 87
14 LUIZ HENRIQUE PEREIRA PIMENTEL 32 55 87

2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
21º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

PR-AP-00027560/2020

15 MIKAELY NASCIMENTO DA SILVA SOUSA 37 50 87
16 ANA RAFAELY LOBATO NOVAIS 37 50 87
17 VINICIUS FERNANDO ANACLETO DE A. E SILVA 32 54 86
18 JOÃO PAULO ABREU DA CRUZ 32 52 84
19 MATHEUS KENNOLY TITO DANTAS 31 51 82
20 ALESSANDRA GONÇALVES BEZERRA 32 50 82
21 KAROLINA CORDOVIL DA SILVA 27 54 81
22 JOÃO VICTOR SOUZA DE MORAIS 22 57 79
23 JOÃO VICTOR SOUTO DA COSTA 28 50 78
24 CAMILA CIRENE FERREIRA MILA 24 53 77
25 GABRIEL PENHA DOS SANTOS 24 51 75

Direito – Cotas Pretos e Pardos:

NOME NOTA
OBJETIVA

NOTA
SUBJETIVA

TOTAL

01 KARINA VIEIRA MIRANDA 31 56 87
02 JOÃO VICTOR SOUZA DE MORAIS 22 57 79

Administração:

NOME NOTA
OBJETIVA

NOTA
SUBJETIVA

TOTAL

1 IGOR VITOR VERÇOSA FAVACHO 24 ------ 24
2 ELQUISON DOS SANTOS OLIVIERA 20 ------ 20
3 NEY DOS SANTOS FERNANDES 20 ------ 20
4 ADRIANE DOS SANTOS PINHEIRO 19 ------ 19
5 ANDRÉ MARTINET PINHEIRO DE VASCONCELOS 19 ------ 19
6 RAFAEL RODRIGUES LAMARÃO 16 ------ 16
7 MARCOS VITOR FERREIRA COUTINHO 16 ------ 16

3

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
21º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

PR-AP-00027560/2020

Administração – Cotas Pretos e Pardos:

NOME NOTA
OBJETIVA

NOTA
SUBJETIVA

TOTAL

1 RAFAEL RODRIGUES LAMARÃO 16 ------ 16
2 MARCOS VITOR FERREIRA COUTINHO 16 ------ 16

V - Abrir prazo para recurso em face das provas subjetivas a partir das 10:00 horas do dia 03 de
dezembro de 2020, com término às 18:00 horas do dia 04 de dezembro de 2020.

VI - Publique-se.

Macapá-AP, 01 de dezembro de 2020.

(Assinado eletronicamente)
PABLO LUZ DE BELTRAND

Procurador-Chefe da PR/AP

4